
01/02/2024, 07:03 PORTARIA nº 28/PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 31 de janeiro de 2024 - PORTARIA nº 28/PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 31 de janeiro de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-28/pr/de/cfmv/sistema-de-31-de-janeiro-de-2024-540884116 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/02/2024 | Edição: 23 | Seção: 2 | Página: 127

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Medicina Veterinária

PORTARIA Nº 28/PR/DE/CFMV/SISTEMA, DE 31 DE JANEIRO DE 2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968, combinadas com

os incisos VI e XXV do art. 7º do Regimento Interno do CFMV, aprovado pela Resolução nº 856, de 30 de

março de 2007; resolve:

Art. 1º Art. 1º Exonerar Rodrigo Antônio Bites Montezuma, inscrito no CPF sob nº 515.839.***-72,

do emprego comissionado de Assessor da Presidência e Assessor Técnico-Jurídico de Relações

Institucionais do CFMV.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revoga a Portaria nº 27, de

19/03/2019 (DOU, de 21-03-2019, Seção 2, pág. 73).

ANA ELISA FERNANDES DE SOUZA ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


